ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ, ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ____________________________ № ________

г. Курган

Об утверждении докладов по обобщению правоприменительной
практики при осуществлении государственного

контроля (надзора) за 2023 год

В  соответствии  со  статьей  47  Федерального  закона  от  31  июля  2020  года
№  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации», Положением о региональном государственном экологическом
контроле  (надзоре),  утвержденным  постановлением  Правительства  Курганской
области  от  29  сентября  2021  года  №  288,  Положением  о  региональном
государственном  геологическом  контроле  (надзоре),  утвержденным постановлением
Правительства Курганской области от 29 сентября 2021 года № 287, Положением о
региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования
особо  охраняемых  природных  территорий,  утвержденным  постановлением
Правительства Курганской области от 29 сентября 2021 года № 290,  Положением о
региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  регионального,  межмуниципального  и  муниципального
характера  на  территории  Курганской  области,  утвержденным  постановлением
Правительства Курганской области от 29 сентября 2021 года № 289,  Положением о
государственном  надзоре  за  реализацией  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Курганской  области  полномочий  в  области  защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  утвержденным  постановлением
Правительства Курганской области от 27 декабря 2021 года № 443
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  доклады  по  обобщению  правоприменительной  практики  при
осуществлении государственного контроля (надзора) за 2023 год:

доклад  по  обобщению  правоприменительной  практики  при  осуществлении
регионального  государственного  экологического  контроля  (надзора)  за  2023  год
согласно приложению 1 к настоящему приказу;

доклад  по  обобщению  правоприменительной  практики  при  осуществлении
регионального  государственного  геологического  контроля  (надзора)  за  2023  год
согласно приложению 2 к настоящему приказу;

доклад  по  обобщению  правоприменительной  практики  при  осуществлении
регионального  государственного  контроля  (надзора)  в  области  охраны  и

использования  особо  охраняемых  природных  территорий  за  2023  год  согласно
приложению 3 к настоящему приказу;

доклад  по  обобщению  правоприменительной  практики  при  осуществлении
регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  регионального,  межмуниципального  и  муниципального
характера на территории Курганской области за 2023 год  согласно приложению 4 к
настоящему приказу;

доклад  по  обобщению  правоприменительной  практики  при  осуществлении
государственного надзора  за  реализацией  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Курганской  области  полномочий  в  области  защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций за 2023 год согласно приложению
5 к настоящему приказу.

2. Опубликовать  настоящий  приказ  на  официальном  сайте Департамента
гражданской защиты,  охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на заместителя
директора  Департамента  гражданской  защиты,  охраны  окружающей  среды  и
природных  ресурсов  Курганской  области  —  начальника  управления  контрольно-
надзорной  деятельности  и  правовой  работы,  заместителя  директора  Департамента
гражданской защиты,  охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской
области — начальника управления защиты населения от чрезвычайных ситуаций и
обеспечения пожарной безопасности.

Исполняющий обязанности директора
Департамента гражданской защиты,
охраны окружающей среды и природных
ресурсов Курганской области                                                                         В.Н. Земляных

Приказ  подготовлен  начальником  отдела  водного  и  геологического  надзора
В.В. Кузиным

«         »                                 2024 года

Согласовано:

«_____» ______________ 2024 года                                                            Д.А. Бурдужан

«_____» ______________ 2024 года                                                            И.А. Капишева

«_____» ______________ 2024 года                                                            Б.А. Показаньев